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افزایش ترانزیت ایران و ترکیه
 برنامه تبادلات تجاری 3۰ میلیارد دلاری ایران و ترکیه با تکیه بر رشد ترانزیت ریلی

و جاده ای دو کشور پیش می رود

علی حسن پور / ایران

تحویل ۴۵هزار واحد 
مسکن مهر 

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
ــاز به کار دولت  اینکه از ابــتــدای آغ
۴۵ هزار  سیزدهم تاکنون بیش از 
واحد مسکن مهر در شهرهای جدید 
شده  متقاضیان  تحویل  و  تکمیل 
اســت، از افتتاح یک بسته ۱۰ هزار 
ــدی مسکن مهر در چهار شهر  واح
جدید در ایام الله دهه فجر امسال خبر 
داد. علیرضا جعفری اظهار داشت: 
نزدیک به ۲ هزار واحد در شهرهای 
ــود دارد امــا هنوز شروع  جدید وج
نشده اند یا در مرحله فونداسیون 
قرار دارند. برای تکمیل این پروژه ها، 
دست کم ۱۰ هزار میلیارد تومان منابع 
مالی نیاز است تا تکمیل شوند. با 
تأمین منابع مالی لازم، بخشی از این 
پروژه های ناقص مانده در تابستان 
۱۴۰۳ و باقی مانده آنها تا پایان سال 

آینده تکمیل و تحویل می شود.

  1.۴ میلیون 
بنای ناپایدار

معـــاون وزیـــر راه و شهرســـازی بـــا 
بیـــان اینکـــه بیـــش از ۶۰درصـــد 
سکونتگاه های حاشـــیه ای خاکی 
است، گفت: در کشور بیش از ۷۵ 
هـــزار هکتار بافت فرســـوده و یک 
میلیـــون و ۴۰۰ هزار بنـــای ناپایدار 
در ایـــن مناطـــق داریـــم و بافـــت 
فرســـوده بمبی خامـــوش برای ما 
به حســـاب می آید. محمد آیینی با 
بیان اینکه بازآفرینی در ســـند ملی 
دارای ۶ موضع اســـت که عملیات 
در هرکدام از آنها متفاوت اســـت، 
عنوان کرد: در کشـــور بیش از ۷۵ 
هـــزار هکتار بافت فرســـوده و یک 
میلیـــون و ۴۰۰ هزار بنـــای ناپایدار 
در ایـــن مناطق داریـــم یعنی بافت 
فرســـوده بمبی خامـــوش برای ما 
به حســـاب می آید. قریـــب به 9۵۰ 
هـــزار واحـــد ناپایدار داریـــم که در 
ادامه مشـــکلات معیشتی وارد این 

مناطق شـــده است.
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براساس برنامه ریزی انجام شده بین دو 
کشور ایران و ترکیه، قرار بود اواخر هفته 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور  گذشته، 
حادثه  پــی  در  ــا  ام کند  سفر  ترکیه  بــه 
تروریستی کرمان و شهادت شمار زیادی 
از هموطنان مان، رئیس جمهور سفر خود 
را به ترکیه لغو کرد و بنا به اعلام دولت، 
این سفر در زمان مناسب دیگری انجام 

خواهد شد.

ــودن سفر  ــش بـ ــیـ پـ بـــه در  ــه  ــوجـ تـ بـــا 
رئیس جمهور به ترکیه، مهرداد بذرپاش، 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون 
همکاری های مشترک اقتصادی ایران و 
مسئولان  برخی  با  نشست هایی  ترکیه 
سیاسی و اقتصادی ترکیه برگزار کرد که 
افزایش تجارت و رشد ترانزیت میان دو 
تأکید قرار  ایــن نشست مــورد  کشور در 
از سال های گذشته یکی  گرفت. ترکیه 
ــران بــوده و در  ای از شرکای مهم تجاری 
واردات و صادرات، همواره جزو ۱۰ کشور 
ــران اســت. تجارت با  طرف قــرارداد با ای
ترکیه در مقاطعی به بیش از ۲۰ میلیارد 

این  اما در سال های اخیر  دلار رسیده، 
رقم کاهش داشته است. اکنون دو کشور 
تجارت ۳۰ میلیارد دلاری را در چشم انداز 

روابط تجاری خود دیده اند.
ایران و ترکیه موقعیتی استراتژیک برای 
حمل کالا در منطقه دارند و این دو کشور 
از  واقــع واســطــه دسترسی بسیاری  در 
کشورهای منطقه برای تبادلات کالایی و 
بخصوص ترانزیت کالا به اروپــا به شمار 
می روند. از سوی دیگر با توجه به موقعیت 
آسیا و  اروپــا،  بین  پلی  به عنوان  ترکیه 
خاورمیانه توسعه روابط تجاری و ترانزیتی 
با ترکیه می تواند دسترسی ایران به اروپا 

را تسهیل کند.
ایران رشد ترانزیت را راهبرد خود قرار داده 
است و با این هدف راه های حمل و نقلی 
گشوده  همسایه  کشورهای  با  جدیدی 
است. ترکیه نیز در مسیر کریدور ترانزیتی 
ایــران قرار گرفته و اخیراً  شرق به غرب 
مسیر  ایــن  کشورهای  بــا  تفاهمنامه ای 
برای حمل کالا از چین به اروپا و پروتکل 
این کریدور ترانزیتی از مسیر ازبکستان، 
ترکمنستان، ایران و ترکیه به امضای این 

کشورها رسیده است.
با ترکیه  ــران در حــال حاضر  ای ترانزیت 
به صورت زمینی و ریلی در جریان است. 

گزارش

مختلف  ــای  ــدوره ــری ک ترکیه  و  ایـــران 
کرده اند  ایجاد  خود  میان  بین المللی 
ارتــقــای حمل کالای  و هــدف دو کشور 
ایــن دو کشور اســت. مسیر  از  خارجی 
بازرگان، مسیر اصلی ترانزیت کالا و مسافر 
با کشور ترکیه، اتحادیه اروپــا و منطقه 
قفقاز است که سالانه بیش از ۱۵ میلیون 

تن بار از طریق آن جا به جا می شود.
کشور  دو  ترانزیتی  کریدورهای  از  یکی 
اتصال مرز دوغارون در استان خراسان 
ــوی بـــه مـــرز بـــازرگـــان در اســتــان  ــ رض
آذربایجان غربی است که آزادراه تبریز-
مرند-بازرگان، حلقه مفقوده این کریدور 
شرق به غرب است. دو کشور همچنین 
ــای تــرانــزیــتــی به  ــ در حــال ایــجــاد راه ه
پاکستان هستند.  و مرز  خلیج فارس 
محمدحسن حبیب الله زاده، سفیر ایران 
در ترکیه در این خصوص اظهار داشت 
که »در دولت سیزدهم اهمیت مبادلات 
اقتصادی با ترکیه مضاعف شده و روند 
نزولی صادرات ایران به ترکیه هم بعد از 
سال ها متوقف و صعودی شده است و 
افزایش تبادلات با ۱۵ کشور همسایه در 

دستور کار قرار گرفته است.
سفیر ایران در ترکیه هدفگذاری انجام 
ــده بــرای مــبــادلات ایـــران و ترکیه را  ش
گفت:  و  کــرد  اعـــلام  دلار  میلیارد   ۳۰
تحقق این هدف نیازمند فراهم کردن 
زیرساخت های مورد نیاز بویژه در مرزها 
است، چرا که در حال حاضر مرز بازرگان 

پاسخگوی حجم تبادلات نیست.
وی به عبور حجم زیادی از کامیون های 

ترکیه ای و ایرانی از مرز اشاره و تصریح 
کرد: دو کشور در حال تعریف راه های 
ترانزیتی به خلیج فارس و مرز پاکستان 

هستند.
مسیر ترانزیتی دیگر که اخیراً بین ایران و 
ترکیه باز شده برای انتقال کالای امارات 
ترکیه است.  به  ــران  ای زمینی  مسیر  از 
انتقال کالا از امارات به ترکیه همچنین 
از مسیر دریایی تنگه باب المندب -دریای 
سرخ-کانال سوئز از بندر شارجه تا بندر 
این  امــا  می شود  انجام  ترکیه  مرسین 
۲۰ روز زمان می برد در حالی که  مسیر 
مسیر زمینی ایران ۱۲ روز و حمل کالا از 
این مسیر ارزان تــر است. از سوی دیگر 
منطقه  در  اخیر  تنش های  به  توجه  با 
خ و  ــر ــای س ــار از دریـ و کــاهــش حمل ب
کانال سوئز، توجه به مسیرهای ترانزیتی 

جایگزین افزایش یافته است.
با توجه به اهمیت روابط تجاری ایران 
و ترکیه، وزیر راه و شهرسازی در جلسه 
ــه کــشــور تــرکــیــه ضمن  ــارج ــر خ ــا وزیـ ب
بــررســی آخــریــن وقــایــع اخیر منطقه، 
ــر حــضــور قــدرتــمــنــدانــه تــر کشورهای  ب
با کشورهای حامی  مسلمان در تقابل 
رژیم کودک کش و مقابله با کشتارهای 
بیرحمانه رژیم جنایتکار صهیونیستی 

تأکید کرد.
وی در ادامه پیشنهاداتی درباره برگزاری 
نشست سه جانبه وزرای خارجه ایران، 
ترکیه و جمهوری آذربایجان در جهت 
ترانزیتی در  افزایش نقش کریدورهای 

اقتصاد سه کشور مطرح کرد.

ظرفیت های تجاری ایران و ترکیه 
به گفته بذرپاش، حجم تجارت میان ایران و ترکیه به عنوان سومین شریک تجاری 

کشورمان، پس از همه گیری کرونا روند افزایشی گرفته است. ظرفیت بالای ایران 
در حوزه ترانزیت کالا در منطقه و ارتقای سطح مبادلات تجاری دو کشور، از دیگر 

موضوعات مطرح شده میان بذرپاش و هاکان فیدان بود.
بذرپاش در این نشست ضمن تأکید بر نقش مهم کمیسیون های مشترک در 

توسعه روابط دو جانبه بویژه با کشورهای همسایه، دستاوردهای کمیسیون مشترک 
دو کشور را موفقیت آمیز ارزیابی کرد. وی در ادامه، اعلام آمادگی طرف ایرانی را 
به منظور میزبانی این کمیسیون در روزهای آتی اعلام کرد. وزیر راه و شهرسازی 

همچنین در نشست با همتای ترکیه ای خود به بررسی برخی از مشکلات تردد حمل 
و نقل جاده ای میان دو کشور پرداخت. فیدان نیز در این نشست، جان باختن 

تعدادی از هموطنانمان در حادثه تروریستی کرمان را تسلیت گفت.
وزیر خارجه ترکیه با اشاره به هدفگذاری تجارت ۳۰ میلیارد دلاری میان ایران و 
ترکیه، این حجم از تجارت را با افزایش همکاری های دوجانبه، قابل دستیابی 

دانست. وی بر همکاری دو کشور در حوزه انرژی اعم از نفت، گاز و برق و حوزه های 
گمرکی نیز تأکید کرد. پیگیری و رفع مشکلات تجارت میان ایران و ترکیه، محور 

مذاکرات وزیر راه و شهرسازی با وزیر ورزش و جوانان به عنوان رئیس کمیسیون 
مشترک دو کشور بود. در ادامه این نشست دو طرف ضمن ابراز امیدواری از ارتقای 
همکاری ها در دوره جدید دولت ترکیه، افزایش حجم ترانزیت جاده ای و ریلی را در 

دستور کار قرار دادند.
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